Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

 «Средняя общеобразовательная школа № 18»

ЗГО

Юр.адрес: ул. им. Карла Маркса, дом 10, г. Златоуст, Челябинская область, 456207, Российская Федерация,

телефон (8-3513) 67-77-78, факс (8-3513) 67-77-78, (e-mail) – zlatschool18@mail.ru

Фактический адрес: ул. им. Карла Маркса, дом 10, ул.им. А.Невского дом 40,

ул. им. В.П.Рязанова, дом 31 г. Златоуст, Челябинская область, 456207, Российская Федерации.

ПРИКАЗ

от 15.10.2021                                                                                                                №162/2

О формировании

наставнических пар (групп)

в МАОУ СОШ №18

В соответствии с Дорожной картой внедрения целевой модели наставничества в МАОУ

СОШ №18, утвержденной приказом директора от 31.08.2021 №145/2

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Сформировать наставнические пары (группы) по моделям(Приложение 1):

 Модель «Учитель - учитель»

 Модель «Учитель - ученик».

2. Куратору наставнических пар, учителю начальных классов Гостевой Е.Е.

 оказать содействие наставническим парам в разработке планов взаимодействия,

коррекции и отслеживании результатов;

 отслеживать реализации планов взаимодействия;

 отчитываться 1 раз в четверть директору школы о реализации целевой модели

наставничества в МАОУ СОШ №18.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ СОШ №18 ________________Казанцева Н.А.

mailto:zlatschool18@mail.ru

приложение 1 к приказу

МАОУ СОШ №18 № 162/2

от 15.10.2021 «О формировании

наставнических пар (групп)

в МАОУ СОШ №18»

Модель «Учитель - учитель»

Цель: успешное закрепление на месте работы или в должности педагога молодого

специалиста, повышение его профессионального потенциала и уровня, а также создание

комфортной профессиональной среды внутри образовательной организации,

позволяющей реализовывать актуальные педагогические задачи на высоком уровне.

№ Наставник  Наставляемый  Ожидаемые результаты

1.  Винитская

Светлана

Алексеевна

Терѐшкина

Екатерина

Дмитриевна

успешное закрепление на месте работы

или в должности педагога молодого

специалиста,

 повышение его профессионального

потенциала и уровня

ускорение процесса

профессионального становления

педагога;

- создание психологически

комфортной среды для развития и

повышения квалификации педагогов,

увеличение числа закрепившихся в

профессии педагогических кадров;

2.  Зайчикова Елена

Владимировна

Виницский

Павел

Викторович

3.  Томасова

Александра

Валентиновна

Шмотин

Никита

Александрович

4.  Томасова

Александра

Валентиновна

Романенко

Наталья

анатольевна

высокий уровень включенности новых

специалистов в педагогическую работу,

культурную жизнь образовательной

организации, усиление уверенности в

собственных силах и развитие личного,

творческого и педагогического

потенциалов.вВысокий  уровень

образовательной подготовки и

психологический климат в

образовательной организации.

5.  Веденина

Екатерина

Вячеславовна

Лылина

Марина

Сергеевна

6.  Григорьева

Ирина

Алексеевна

Муравьева

Екатерина

Александровна

7.  Сафетдинова

Зинаида

Михайловна

Размахнина

Надежда

Андреевна

8.  Сафетдинова

Зинаида

Михайловна

Воротынцева

Галина

Николаевна

9.  Шутова

Юлия

Василевна

Кулюшина

Светлана

Викторивна

Свободная ориентация в  новых

образовательных технологиях, свободное

владение ИКТ технологиями,

оптимальное использование их в

практике.

повышение уровня удовлетворенности

собственной работой и улучшение

психоэмоционального  состояния

наставляемых педагогов;

10.  Шутова

Юлия

Василевна

Черданцева

Любовь

Леонидовна

11.  Шутова

Юлия

Василевна

Растегаевая

Ирина

Михайловна

12.  Кузнецова

Олеся

Кущ

Наталья

Василевна Николаевна  - рост числа профессиональных работ:

статей, исследований, методических

практик педагогов школы.

13.  Кузнецова

Олеся

Василевна

Воротынцева

Галина

Николаевна

14.  Гусева

Вера

Сергеевна

Корлыханова

Нина

Федоровна

15.  Гусева

Вера

Сергеевна

Григорьева

Ирина

Алексеевна

16.  Гусева

Вера

Сергеевна

Измоденова

Зульфия

Фануровна

Модуль  «Учитель – ученик»

Цель:  раскрытие потенциалакаждого наставляемого, формирование жизненных

ориентиров уобучающихся, адаптация в новом учебном коллективе, повышение

мотивации к учебе и улучшение образовательных результатов, создание условий для

осознанного выбора оптимальной образовательной траектории, формирование ценностей

и активной гражданской позиции наставляемого; развитие гибких навыков, лидерских

качеств, метакомпетенций; создание условий для осознанного выбора профессии и

формирование потенциала для построения успешной карьеры; разносторонняя поддержка

обучающегося с особыми образовательными или социальными потребностями либо

временная помощь в адаптации к новым условиям обучения.
№ Наставник  Наставляемый  Ожидаемые результаты

 Наставничество в профориентации.

1.  Веденина

Екатерина

Вячеславовна

Барышев

Василий

- умение ставить  дальние и ближние

профессиональные цели, определить

свою готовность к достижению

профессиональных целей, осознать

трудности в достижении

профессиональных целей и найти пути

их преодоления;

- умениие сопоставить свои

возможности с требованиями

выбираемых профессий;

- сформированность мотивационной

основы для получения начального и

среднего профессионального

образования и выбора учащимися

рабочих профессий;

-  иметь широкую информированность

об основных профессиях, по которым

наблюдается или планируется

существенный дефицит кадров в

регионе.

2.  Васильев

Илья

3.  Власян

Карине

4.  Водолеева

Ирина

5.  Губанова

Анна

6.  Данцова

Милана

7.  Егоров

Константин

8.  Зуев

Максим

9.  Каменских

Яна

10.  Лошакова

Анастасия

11.  Мазитов

Александр

12.  Наговицын

Владислав

13.  Никитина

Олеся

14.  Ожегов

Егор

15.  Первов

№ Наставник  Наставляемый  Ожидаемые результаты

Павел

16.  Петухова

Татьяна

17.  Пододворный

Александр

18.  Пустовалов

Валерий

19.  Суетина

Анна

20.  Хаджимуратова

Виктория

21.  Чигвинцева

Ангелина

 Наставничество при осложнённых социальных ситуациях развития (группы риска)

22.  Петрова Елена

Марксовна

Захаров Тимофей

Евгеньевич

- смягчения негативных последствий

сиротства и  социального сиротства

 успешная социализации детей,

-обеспечение психологического

комфорта и эмоционального

благополучия опекаемого

23.  Черданцева

Любовь

Леонидовна

Енченкова Марина

Александровна

24.  Черданцева

Любовь

Леонидовна

Машутин Дмитрий

Сергеевич

25.  Буянова

Марина

Михайловна

Староватов Денис

Игоревич

26.  Садовникова

Анна

Борисовна

Ванькова Екатерина

Артѐмовна (сирота)

27.  Ахматшина

Елена

Владимировна

Дергунов Владислав

Алексеевич (сирота)

28.  Ахматшина

Елена

Владимировна

Ярулин Владислав

Венерович(сирота)

29.  Ахмедярова

Олеся

Рамилевна

Томин Сергей

Андреевич

30.  Ахмедярова

Олеся

Рамилевна

Красильникова Анна

Ильинична (временная, не

снята)

31.  Чертилина

Наталья

Ивановна

Данилов Игорь

Евгеньевич  (сирота)

32.  Чертилина

Наталья

Ивановна

Новиков Александр

Александрович

33.  Чертилина

Наталья

Ивановна

Новикова Ксения

Александровна

34.  Садовникова

Анна

Борисовна

Лапин

Владислав

- снижение числа обучающихся,

состоящих на учете в полиции;

- повышение успеваемости и

улучшение психоэмоционального

фона внутри класса и школы;

35.  Дрѐмина

Татьяна

Владимировна

Кулачков

Владислав

№ Наставник  Наставляемый  Ожидаемые результаты

36.  Хомякова

Екатерина

Сергеевна

Маслакова

Елизавета
- снижение числа жалоб от

родителей и педагогов, связанных с

социальной незащищенностью и

конфликтами внутри коллектива

обучающихся.

37.  Гостева

Елена

Евгеньевна

Кузнецов

Кирилл

38.  Перетокин

Алексей

Владимирович

Татаринов

Дмитрий

39.  Ветров

Андрей

Иванович

Свириденко

Илья

 Наставничество в проектной деятельности

40.  Сергеев

Сергей

Александрович

Проектная деятельность - количественный и качественный

рост успешно реализованных

образовательных и творческих

проектов;

41.  Кузнецова

Олеся

Василевна

АлимжоноваДиляфруз

42.  Шутова

Юлия

Василевна

 Наставничество в краткосрочных проектах

43.  Дрѐмина

Татьяна

Владимировна

Галич

Яна
- получение опыта самостоятельности,

ответственности, творческого

самовыражения, самопрезентации:

-умении самостоятельно планировать и

управлять своей познавательной

деятельностью во времени;

использовать ресурсные возможности

для достижения целей; осуществлять

выбор конструктивных стратегий в

трудных ситуациях.

- умении ясно изложить и оформить

выполненную работу, представить ее

результаты

44.  Чурикова

Анастасия

45.  Артамонова

Арина

46.  Алкина

Анастасия

Сергеевна

Ахмедов

Жахонгир

47.  Шмотин Никита

Сергеевич

Новикова

Ксения

48.  Ямалетдинова

Екатерина

49.  Шадрина

Екатерина

50.  Хворонова

Екатерина

51.  Чупчук

Игорь

52.  Евтеева Людмила

Александровна

Киселева

Анна

53.  Попова

Дарина

54.  Панцерная

Светлана

Геннадьевна

Татаринов

Дмитрий

55.  Данилов

Игорь

56.  Вечканова

Анна

57.  Мартынова

Анна

№ Наставник  Наставляемый  Ожидаемые результаты

58.  Стахеев

Артемий

59.  Григорьева Елена

Викторовна

Гасымова

Айсун

60.  Чертилина

Наталья

Ивановна

Иванова

Жанна

61.  Кузнецова

Олеся

Василевна

Зинатуллина

Алина

62.  Сергеев Сергей

Александрович

Сайфутдинов

Артур

63.  Веденина

Екатерина

Вечяславовна

Биннатов

Замир

64.  Воротынцева

Галина

Николаевна

Смолянов

Сергей

65.  Новиков

Александр

66.  Цветова

Александра

Ивановна

Камалова

Регина

67.  Кузнецова Олеся

Василевна

Самохвалова

Кристина

 Наставничество в раскрытии познавательного потенциала

68.  Кущ

Наталья

Николаевна

Валиулин

Роман (9Б)
- наиболее полное раскрытие

интеллектуального и творческого

потенциала каждого обучающегося;

-  рост интереса к обучению,

осознание его практической

значимости, связи с реальной

жизнью;

- повышение успеваемости и

улучшение психоэмоционального

фона внутри класса и школы.

69.  Чучук

Игорь (10)

70.  Феоктистов

Данил (9Б)

71.  Чертилина

Наталья

Ивановна

Вишнякова

Мария (11).

72.  Галямова

Ирина

Владимировна

Жилкина

Виктория (8В)

73.  Меньшикова

Дарья Алексеевна

Шевкунова

Анастасия (11)

74.  Бабкина

Дарья (11)

75.  Кузнецова

Олеся

Василевна

Басова

Ксения (6Б)

76.  Близнюкова Елена

Леонидовна

Житников

Сергей(6В)

77.  Савельев

Арсений (7В)

78.  Цветова

Александра

Ивановна

Валиулин

Роман (9Б)

№ Наставник  Наставляемый  Ожидаемые результаты

79.  Виницкий

Павел Викторович

Пупышев

Степан (5Г)

80.  Радыгин

Виктор

Вячеславович

Грачѐв

Иван (8В)

81.  Перетокина Ольга

Вячеславовна

Ситова

Ксения (5Г)

82.  Шутова

Юлия

Василевна

Тиунова

Ксения (6Б)

83.  Храмышев

Андрей (7Г)

84.  Сафетдинова

Зинаида

Михайловна

Сырина

Ангелина (8Б)

85.  Григорьева Елена

Викторовна

Феоктистов

Данил (9Б)

86.  Валиулин

Роман (10)

87.  Панцерная

Светлана

Геннадьевна

Середа

Илья (11)

88.  Матвеева

Марина (8Б)

89.  Жукова

Валентина

Степановна

Алѐтина

Галина (11)

90.  Жукова

Валентина

Степановна

Черепанов

Александр(9в)

91.  Ахматшина Елена

Владимировна

Федяева

Арина (7Б)

92.  Беляева

Александра (7Б)

93.  Меньшикова

Дарья Алексеевна

Федотова

Дарья (5А)

94.  Перетокин

Алексей

Владимирович

Филатов

Максим (6Б)

95.  Фаррахов

Имиль (6Б)

96.  Гузь Яна

Вадимовна

Матвеева

Мария (8Б)

97.  Кутлиахметова

Ирина (8Б)

 Наставничество в раскрытии творческого потенциала

98.  Мингажева

Лариса

Геннадьевна

Губанов

Степан
- численный рост посещаемости

творческих кружков, объединений,

спортивных секций;

- рост вовлеченности обучающихся в

жизнь школы;

99.  Гаврилов

Михаил

100.  Серебрякова

Галина

Николаевна

Власян

Карине

101.  Серебрякова

Галина

Николаевна

Сизова

Валерия

102.  Веснини Веретенников

№ Наставник  Наставляемый  Ожидаемые результаты

Александр

Александрович

Егор

Харченко Евгений